mibi gladius. Et tu dices ad quid. Et ille
 ut occidam te. Si dicitis nolo alio non est
 Cum igitur rogat diabolus ut aperias oeu
 los ad hoc vel hoc videndum claudere apere
 non potest tibi ecce q̄ debilis qui tantum
 tibi facere non potest. p̄mo om̄s sic de ore
 manibus et pedibus. **Jaco.** Resistite diabo
 lo et fugiet a vobis. **Cetero** habere obem̄
 factem bonis quo ad seipsum multi querūt
 quomodo debeant saluari. **Regure.** Dicit
 nunc qualiter te ad deum ad diabolum ad
 seipsum et proximum habere debeas. Ad
 seipsum ut bos qui plus ceteris animalib⁹
 laborat et ardua patitur et qui valde ma
 ture incedit. et qui excoziatur et in frustra
 conditur in odorem suavissimi domini
Ita homo non debet otiosus esse sed opa
 sua et moderate uti rebus temporalibus.
Sicut apostolum dicentem. **Ab**entes animā
 ta et cetera docet natura in principio vite
 et sine. **I**tem deponere veterem pellem
 malam vitam si fuisti superbus debes de
 ponere illam pellem et hanc humilis. **E**t sic
 de alijs sicut illud apostoli. **Depones** ve
 terem hominem cum actibus suis. **I**tem co
 rde mebr a nunc in frustra id est exerce illa
 in seruitū xp̄isti. scilicet os oculos manus
 et pedes. **Apostolus.** Sicut exhibuisti me
 bra vestra. **Quarto** ut habeas faciem
 hominis. homo enim p̄re ceteris anima
 libus factus est ad imaginem et similitudinē
 dei. **I**n hoc igitur debet homo esse fra
 tris dei quia deus cupit homini bonum
 etiam in quocunq; illum offendit. **Ita** et tu
 tu tibi cupis et diligis q̄ de te proximus
 bene loquatur te promoueat benigne sa
 luet tibi parcat de bono tuo gaudeat. **Sic**
 tu talem ducet in paradysum. **Genesis.** in
 plancaute autem dominus paradysum et
 usq; formauerat. **Sic** patet qualiter debe
 as esse ordinatus ad deum. **C** habue
 runt etiam animalia quatuor penas. id est
 quatuor genera cogitacionum per que ius
 titer volauerunt. **I**ta et homo debet ha
 bere quatuor penas cogitaciones quibus vo
 luerit. **P**rima est de peccatis et de factis p̄o
 prijs et vicis ut displice animus nobis ipsis et
 conteramur et verecundemur. **S**ecunda ve
 de morte et iudicio et supplicijs eterinis tū
 meamus. **T**ercia de emendacione vite et
 obseruancia illorum ad que vere tenemur.
Quarta de beneficijs dei et promissionibus
 futuris ut allucinantur.

Animata ibant et reuerteban
 tur. **H**unc sermonem cum duo
 bus suis sub sermonibus habes
 supra de sancto Mattheo. **clij.**
 et possunt predicari de omni
 euangelistarum.

ccxxv. **S**ermo de coi vnius martiris.

Quis vult post me
 venire abneget se
 metipsum et tollat
 crucem suam et se
 quatur me. **Matth.**
 decimo sexto. **Q**uia
 omnis perfectio vite
 repiane consistit i
 imitando vestigia xp̄isti quod est venire
 post xp̄istum. **I**deo dominus imi
 tans nos ad perfectionem xp̄isti dicit. **S**i
 quis vult post me venire. q̄si diceret. **C**ui
 vult attingere perfectionem vice xp̄isti fa
 ctat ea que sequuntur. **A**bnegat semetipsum
 et tollat crucem suam et sequatur me ubi
 tria exprimuntur in quibus perfectio vite
 xp̄iane consistit. **P**rimum est simplicis abne
 gatio. **A**bnegat semetipsum. **S**ecundū est
 crucis portatio. **E**t tollat crucem suam. **T**er
 tium est vice xp̄isti imitatio. **E**t sequatur
 me. **Q**uāntum ad primum. **S**ciendum q̄
 huiusmodi abnegatio debet fieri omnibus
 desiderijs carnis et mundi concupiscentijs
 perfecte relinquendo et in bonis actib⁹ nul
 lam complacentiam xp̄iam vel humanam
 capiendo sed solum diuinum honorem in
 omnibus que agimus incedendo ut sic ve
 raciter possumus dicere cum xp̄isto. **N**on
 veni facere voluntatem meam sed volun
 tatem eius qui misit me. **I**ohannis sexto.
Sic fecit **Augustinus** qui dicit in soliloquio.
Ego solum propter se amo sapientiam. **re**
 tera vero vel adesse mihi volo vel deesse
 mihi timeo propter ipsam. **E**t quibus patet
 q̄ quādiu amor simplicis vel xp̄ianorum est
 etiam rerum exteriorum hominem in quiete
 tate potest. **V**el etiam quādiu in amore dei
 aliquid xp̄ianū comodi admiscetur non per
 fecte abnegavit semetipsum. **S** **Q**uāntū
 ad secundum cum dicitur. **T**ollat crucem suam
Sciendum q̄ hec particula potest dupli
 ter exponi. **P**rimo de cruce corporali. **E**t
 sic conuenit martiribus. **E**t per hanc crucem
 intelligitur omne genus martirij. necnon
 mortis et cuiuslibet alterius pene vel piculi
 pro xp̄isto sustinendi animi p̄paratio. **T**er
 tium enim sicut **Augustinus** crucem nostram tollimus
 q̄i penales aliquas pro xp̄o voluntarie